Protokół z 17 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie


Protokół

z 17 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 28.12.2007r

Sesje otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie p. Dorota Wysocka-Jońska. Sesja rozpoczęła się o godzinie 14.10.

Przewodnicząca stwierdziła quorum – nieobecna radna Katarzyna Biernadska-Hernik i radny Andrzej Hubl.
P. Mucha – przewodniczący Komisji Oświaty zgłosił wniosek o zdjęcie  z porządku obrad uchwały:

2.1 w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. przeznaczenia środków na maszyny czyszczące, kosiarkę, patelnie elektryczną oraz kserokopiarkę kolorową, a zmniejszenie środków na zestawy multimedialne
2.4 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz ustalenia stawek dodatków oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Piaseczno na 2008r 

Do tej uchwały komisja nie jest do końca przygotowana.

P. Kowalska – skarbnik gminy wnioskował w imieniu Burmistrza o wprowadzenie 4-ch dodatkowych uchwał:

1. w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. zadań realizowanych w ramach Funduszu Spójności

2. w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. wymiany pieca co w  budynku przy ul. Chyliczkowskiej 1

3. w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. dotacji na oświatę

4. w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. podatku VAT od wartości garaży
Burmistrz Zalewski wyraził opinie, że uchwała nr 2.1 powinna zostać w porządku obrad. Dodał, że po ostatniej sesji wpłynęły pisma od dyrektorów szkół informujące, że uszczęśliwia się ich na siłę kolejny raz zestawami multimedialnymi. Wg nich zakup maszyn czyszczących, kosiarki, czy patelni elektrycznej jest bardziej potrzebny. Wg niego wnioski dyrektorów szkół są bardzo uzasadnione.
Burmistrz przypomniał także, że w uchwała dot. regulaminu wynagradzania nauczycieli jest powtórką uchwały obowiązującej z małymi poprawkami i jest okazja, żeby ją przedyskutować i przy okazji uchwalania uchwały budżetowej ją uchwalić. Przychylił się do wniosku Komisji Oświaty o zdjęcie z porządku obrad uchwały 2.4 a prosił o pozostawienie uchwały 2.1.

P. Mucha poinformował, że Komisja Oświaty była we wszystkich szkołach i stwierdziła, że wyposażenie w urządzenia multimedialne jest bardzo skromne. Wg niego takie urządzenia multimedialne powinna mieć każda pracownia.
Radny Tarchalski dodał, że wprowadzenie bonu oświatowego zmieni mentalność dyrektorów szkół.

Burmistrz Zalewski uznał, że na obecny czas ma wnioski dyrektorów szkół o zakup urządzeń czyszczących, które usprawnią sprzątanie szkoły. Jeszcze raz prosił o pozostawienie uchwały 2.1 w porządku obrad.

Radny Kubal poparł wypowiedz p. Muchy i Tarchalskiego.

Radny Choiński przypomniał, że działania komisji powstały po spotkaniu z dyrektorami szkół, którzy bezpośrednio mówili co innego, zauważył, że dopiero  po sesji 12 grudnia pogląd dyrektorów uległ zasadniczej zmianie. Dlatego komisja wnioskuje upiera się, żeby zdjąć uchwałę 2.1 z porządku obrad.

Głosowanie zdjęcia z porządku obrad uchwały 2.1:

Za – 16, przeciw – 1, wstrzymały – 4

Uchwała 2.1 zdjęta z porządku obrad.
Głosowanie zdjęcia z porządku obrad uchwały 2.4:

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 5

Uchwała 2.4 zdjęta z porządku obrad.

Głosowanie wprowadzenia w pkt. 2.1a uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. Funduszu Spójności:

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do porządku obrad.

Głosowanie wprowadzenia w pkt. 2.1b uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. pieca co:

Za 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do porządku obrad.

Głosowanie wprowadzenia w pkt. 2.1c uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. dotacji:

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do porządku obrad.
Głosowanie wprowadzenia w pkt. 2.1d. uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. podatku VAT od garaży:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała wprowadzona do porządku obrad.
Pkt. 2 Bieżące uchwały:

2.1 – zdjęta z porządku 

2.1a Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. zadań realizowanych w ramach Funduszu Spójności

Uchwały budżetowe referowała p. Agnieszka Kowalska – skarbnik gminy.
Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

2.1b Uchwała w sprawie zmian budżetu gminy Piaseczno w 2007r dot. wymiany pieca co w budynku przy ul. Chyliczkowskiej 1
Radny Choiński prosił o więcej  informacji, bo jeżeli jest tam wspólnota, to tym powinna zając się wspólnota. Jeżeli fundusz wspólnoty jest za mały, to czy gmina jako większościowy udziałowiec  może założyć za piec.
P. Kowalska potwierdziła, że gmina założy środki a później otrzyma ich zwrot.

P. Rasiński – Naczelnik Wydziału GKiM dodał, że w 2007r z funduszu remontowego wymieniono w tym budynku instalacje. W przedmiotowej uchwale założono, że Gmina zakupi piec i później będzie rozliczony. Na 20 mieszkań – 5 jest tylko własnościowych. Jest to budynek nauczycielski.

Głosowanie uchwały:

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta.
2.1c Uchwala w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. dotacji na oświatę

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

2.1d Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. podatku VAT od wartości garaży
Za – 9, przeciw – 5, wstrzymało – 6

Uchwała nie podjęta.
2.2 Uchwała w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.
2.3 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 392/XV/2007 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 14.11.2007r w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na 2008r

Referował p. Bernat – po. Obowiązki Naczelnika Wydziału Finansowego.
Radny Mucha nie widział spójności pomiędzy podatkami od działalności gospodarczej a zwolnieniami od sieci przesyłowych do przesyłu energii cieplnej będącej własnością gminy.
Radny Wierzchowski przypomniał, że sieć cieplna jest własnością gminy i zwolnienie od podatku od nieruchomości jest najbardziej słuszne.

Burmistrz Zalewski zapewnił, że PCU jest płatnikiem podatku od nieruchomości i stawka za ciepło będzie niższa o te koszty. 
P. Mucha przypomniał, że niedawno został podniesiony podatek od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców.

P. Bernat wyjaśnił, że uchwała dotyczy zwolnienia tylko sieci cieplnych będących własnością gminy i jest to kwota  około 17 tys. zł rocznie.

Radny Rosłon przypomniał także, że Komisja Finansów rozpatrywała wnioski spółki PCU dot. umorzenia zaległości podatku na kwotę 49 tys. zł i pozytywnie zaopiniowała. Jednym z argumentów było, że od tej pory będzie płaciła ten podatek.

Radny Wierzchowski przypomniał, że spółka PCU została stworzona przy współudziale gminy, która ma 51% udziałów. Spółka ta daje ciepło najdroższe w Polsce, spłacając jednocześnie kredyt wzięty na budowę kotłowni. Dodał, ze było wiele prób obniżki Ce ciepła i nie dało się tego zrobić. Apelował o umorzenie tego podatku, argumentując, że na osiedlu Jedność mieszka wiele starszych ludzi.

Radny Słowik pytał, do kiedy będzie spłacany kredyt.

P. Bernat odpowiedział, że spółka PCU będzie spłacała kredyt do lutego 2009r.

Burmistrz Zalewski zapewnił, że wszystkie działania zmierzają, żeby nie podwyższać taryfy za ciepło i od 3 lat nie jest podwyższana.

Głosowanie uchwały:

Za – 12, przeciw – 2, wstrzymało – 7

Uchwała podjęta.

Pkt. 3 Wolne wnioski

Radny Andrzej Swat podziękował za odpowiedz na interpelacje w sprawie kanalizacji w Zalesiu Górnym. Pytał co gmina zamierza jeszcze w tej sprawie zrobić.

Podziękował także za odpowiedz na interpelacje w sprawie ul. Jesionowej, która miała być wyremontowana i do 15 grudnia nic nie zostało zrobione, a dziury są coraz większe. Zgłosił także zastrzeżenia do wykonywania kanalizacji z Funduszu Spójności. Prosił o odpowiedz na piśmie.
Radny Choiński prosił o wsparcie działań Komisji Zdrowia w sprawie wyznaczenia przez Starostwo terminu spotkania na temat funkcjonowania szpitala w Piasecznie.

O godzinie 15.20 Przewodnicząca Rady  zamknęła 17 sesje Rady Miejskiej w Piasecznie.
Protokółowała:
Dorota Gwara
Str. 1

